
 

Uchwała Nr V/36/2019 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 01 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U z 2017 r.,         

poz. 1892), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1821), 

art. 6 ust. 12, art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.                 

z 2018 r., poz. 1445), w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa        

(Dz. U. z 2018 r., poz. 800) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Zarządza się na terenie Gminy Winnica pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa. 

 

§ 2 

 

1. Na inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów, 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2.Wyznaczeni inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. Umocowanie inkasenta wygasa 

automatycznie z chwilą utraty stanowiska. 

 

 

§ 3 

 

Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek lub w kasie Urzędu 

Gminy w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami 

prawa powinna nastąpić. 

 

§ 4 

 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6% od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 

do Urzędu Gminy w Winnicy pobranych podatków oraz dodatkowe wynagrodzenie w wysokości 100 zł – 

za inkaso każdej z rat łącznego zobowiązania pieniężnego. 

 

§ 5 

 

Wypłata wynagrodzenia inkasentom następować będzie w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym przypada termin płatności zobowiązań podatkowych o których mowa w § 1. 

 

§ 6 

 

Traci moc Uchwała Nr V/40/2015 Rady Gminy Winnica z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie poboru 

podatków – rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

 



§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

             /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Uzasadnienie 

 

Do Uchwały Nr V/36/2019 Rady Gminy Winnica z dnia 01 kwietnia 2019r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Zgodnie z dotychczasową praktyką w zakresie poboru podatków 

inkasentami podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego na terenie poszczególnych 

sołectw Gminy Winnica byli Sołtysi. W projekcie przedkładanej uchwały proponuje się ponownie wskazanie 

sołtysów jako inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego. W związku 

z wyborami do organów jednostek pomocniczych samorządu gminnego zaistniała konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa poprzez uwzględnienie wybranych sołtysów jako 

inkasentów wymienionych podatków. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

             /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Załącznik 

do Uchwały Nr V/36/2019 

Rady Gminy Winnica  

  z dnia 01 kwietnia 2019 r. 

 

WYKAZ INKASENTÓW GMINY WINNICA 

 

SOŁECTWO        SOŁTYS INKASENT (imię i nazwisko) 

- Błędostowo        - Pan Sławomir Księżyk 

- Brodowo-Bąboły      - Pan Damian Długołęcki 

- Bielany       - Pan Marcin Nożewski 

- Budy-Zbroszki      - Pani Justyna Kozłowska 

- Domosław       - Pani Alicja Bąk 

- Glinice-Domaniewo      - Pani Iwona Sojak 

- Glinice Wielkie      - Pani Danuta Małkiewcz 

- Gnaty-Lewiski      - Pani Beata Ciosek 

- Gnaty-Szczerbaki      - Pani Beata Jenek-Milczarek 

- Gnaty-Wieśniany      - Pan Sławomir Górecki 

- Golądkowo       - Pan Jarosław Paź 

- Górki-Baćki       - Pani Iwona Morawska 

- Górki Duże       - Pan Arkadiusz Zaręba 

- Górki-Witowice      - Pan Mirosław Domżała 

- Kamionna       - Pan Józef Kowalewski 

- Łachoń       - Pan Jan Kiela 

- Mieszki-Kuligi      - Pani Dorota Gill 

- Mieszki-Leśniki      - Pan Jacek Kosek 

- Nowe Bulkowo      - Pani Agnieszka Skwarska 

- Pawłowo       - Pan Andrzej Szypulski 

- Poniaty-Cibory      - Pan Krzysztof Szlubowski 

- Poniaty Wielkie      - Pan Andrzej Zakobielski 

- Powielin       - Pan Albert Jaworski 

- Rębkowo       - Pan Adam Pieńkos 

- Skarżyce       - Pan Daniel Kozłowski 

- Skorosze       - Pani Elżbieta Jóźwiak 

- Skoroszki       - Pan Andrzej Zaręba 

- Skórznice       - Pani Barbara Zaręba 

- Smogorzewo Pańskie     - Pani Jadwiga Rasińska 

- Smogorzewo Włościańskie     - Pani Renata Makowska 

- Stare Bulkowo      - Pan Grzegorz Kamiński 

- Winnica       - Pan Lech Janiszewski 

- Winniczka       - Pan Zygmunt Falkowski 

- Zbroszki       - Pani Nina Borowiec 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica  

             /-/ Antoni Pieńkos 


